
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации и проведении Года образования 
в городском округе «город Дербент»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 22 ноября 2021 года 
№ 200 «О проведении в Республике Дагестан Года образования», во исполнение 
протокола расширенного заседания организационного комитета по подготовке и 
проведению в Республике Дагестан Года образования № 11/9-08/9 от 10 марта 
2022 года, в целях популяризации и развития образования в Республике Дагестан 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Образовать организационный комитет по проведению Года образования в 
городском округе «город Дербент» и утвердить его состав согласно Приложению к 
настоящему постановлению.

2. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Дербентское городское 
управление образования» Алиевой Ч.Р. обеспечить подготовку и последующее 
исполнение муниципального плана мероприятий, посвященных проведению Года 
образования в городском округе «город Дербент».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением 
заместителя главы администрац: 
Зейналова В.В.

Глава рмагомедов

:ния возложить на

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 

городского округа «город Дербент», 
от г. №

Состав организационного комитета 
по проведению Года образования в городском округе «город Дербент»

Зейналов Видади 
Вагифович

Алиева Чимназ 
Рамазановна

Наджафова Самиля 
Саражатдиновна

Абдуселимова Радима 
Вагифовна

Юсупова Эльвира 
Хидирнабиевна 
Мазанова Заидат 
Сядединовна 
Ильканаев Захар 
Ильяевич
Юзбегов Низами 
Залбегович
Исмаилова Найда 
Рамазановна
Мирземагомедова 
Гюльмира
Мирземагомедовна 
Галимова Абурият 
Насировна
Сардаров Темирлан 
Ибрагимович 
Ибрагимова Зарифа 
Алисохбетовна

Махмудова Наима 
Гаджиевна

заместитель главы городского округа «город 
Дербент» - председатель организационного 
комитета;
начальник МКУ «Дербентское городское управление 
образования» - заместитель председателя 
организационного комитета;
начальник МКУ «Управление культуры, молодежной 
политики и спорта»;

заместитель начальника МКУ «Дербентское 
городское управление образования»;

начальник отдела опеки, попечительства и делам 
несовершеннолетних;

- директор МБУ ДО «Дворец детского юношеского 
творчества»;
директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № Г1» им. Ш.С. Абрамова»;

- директор МБОУ «Гимназия Культуры мира»;

- директор МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 1» им. В. Громаковского;

- заведующая МБ ДОУ «Детский сад №13 
«Незабудка»;

- заведующая МБДОУ «Центр развития ребенка 
Детский сад №30 «Улыбка»;

- директор МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная 
школа №6»;

- Заместитель директора по воспитательной работе 
ГБПОУ «Колледж экономики и права»
(по согласованию);
заместитель директора по учебной работе ГБПОУ 
«Дербентский профессионально-педагогический 
колледж (по согласованию).


